custeio da despesa e elaborada a minuta de contrato, vieram os autos a esta
Assistência de Apoio ao Requisitante para enquadramento da contratação
frente à legislação de regência.

Dessarte,  diante do valor estimativo da contratação, no importe

total anual de R$ 27.009,60 (vinte e sete mil nove reais e sessenta
centavos),  conforme consignado no Mapa Comparativo de Preços, e
considerando que em avaliação ao Plano de Contratações Anual desta Corte
e ao painel de contratos firmados por este Regional não foram verificadas
contratações de mesma natureza que a pretendida,  conclui-se que a